

## از گوشه و کنار ایران

## رواج ابتدال در اینستاگرام به بهانه ورزش بانوان

هفت زن و دختر جوان و نوجوان که در پوشش ورزش گروهی محتوای مبتذل اینستاگرامی تولید و منتشر می کردند در بوشهر احضار شدند. سرهنگ مهدی قاسمی رئیس پلیس فتا استان بوشهر گفت: اعضای این باند در ساعات خلوت و در مناطق کم تردد سواحل بوشهر در پوشش ورزش گروهی تولید محتوا کرده و برای افزایش دنبال کننده و جذب مشتری آنها را در ده ها صفحه اینستاگرامی منتشر می کردند. با توجه به حجم و میزان بالای انتشار محتوای مبتذل مجرمانه تولید شده توسط این باند و پس از هماهنگی با مرجع قضایی، سردهسته و اعضا دستگیر یا احضار شده و با توقیف تجهیزات دیجیتال مورد استفاده در اقدامات مجرمانه تازمانهای در اختیار آنان مسدود یا محتوای مجرمانه حذف و سالم سازی شد و در نهایت به مراجع ذصلاح قضایی برای سیر مراحل نهایی قانونی معرفی شدند.

## کشف ۳۴ کیلو شیشه از یک باند قاچاق

اعضای باند قاچاق مواد مخدر صنعتی ۳۴ کیلوگرم شیشه در خراسان شمالی دستگیر شدند.

سردار سعید مطهری زاده فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی گفت: پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در یک عملیات مشترک با سازمان اطلاعات سپاه استان و با تلاش اطلاعاتی از فعالیت باند توزیع مواد مخدر صنعتی مطلع شدند و دستگیری آنان به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی هویت و محل اختفای این باند را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی در عملیاتی منسجم دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی خراسان شمالی، افزود: در بازرسی های صورت گرفته از مخفیگاه متهمان ۳۴ کیلوگرم مواد مخدر صنعتی از نوع شیشه کشف و سه دستگیر خودرو نیز توقیف شد.

## تخریب صددرصدی ۲ خانه در انفجار گاز

انفجار گاز شهری در اهواز دو خانه را به طور کامل تخریب کرد و ۱۰ ساختمان اطراف هم دچار خسارت شدید شدند.

کوروش سبزی رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: ساعت ۱۰:۲۳ صبح یکشنبه از طریق تماس با سامانه ۱۱۲ اهواز، گزارش یک مورد انفجار در ساختمان دو واحدی در کوچه خالدی سوم در منطقه منبع آب اهواز اطلاع رسانی شد و بلافاصله دو دستگاه خودروی آطفشای حریق، به همراه شش آتش نشان به محل حادثه اعزام شدند. این حادثه بر اثر نشت گاز شهری رخ داده و دو واحد ساختمان به طور کامل تخریب و ۱۰ ساختمان اطراف هم دچار خسارت شدید شده بودند. این حادثه هیچ گونه تلفات جانی نداشت و یک زن و فرزندش از زیر آوار نجات پیدا کردند و در مجموع سه مصدوم به مراکز درمانی اعزام شدند.

## قاچاقچیان برای فرار، گوسفندان را به دریا ریختند



قاچاقچیان احشام وقتی دریابانان را در یک قدمی خود دیدند با ریختن گوسفندان به دریا قصد فرار داشتند که دستگیر شدند.

سرهنگ یزدان خیرالهی سرپرست پایگاه دریایی قشم گفت: مرزبانان پایگاه دریایی قشم هنگام گشت در حوزه استحفاظی خود به یک فروند شناور تندرو حامل احشام قاچاق برخورد کرده و به سرنشینان آن فرمان توقف دادند. در این میان قاچاقچیان بدون توجه به هشدار و فرمان ایست مرزبانان با انجام حرکت های خطرناک ۲۹ رأس دام زنده قاچاق را به قصد فرار و سبک سازی شناور خود روی دریا تخلیه کردند. مرزبانان با دیدن این صحنه بی درنگ آنها را تعقیب و با تنگ کردن عرصه بر آنها قایق را مجبور به توقف کرده و با اقدامات فنی و عملیاتی توانستند سه نفر از قاچاقچیان را روی دریا دستگیر و با تشکیل پرونده های جداگانه برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی کنند. ارزش تقریبی احشام قاچاق کشف شده برابر اعلام نظر کارشناسان، چهار میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال بود. این تعداد دام زنده به قصد قاچاق و انتقال به مقصد کشورهای حاشیه خلیج فارس بازگیری شده بود که قاچاقچیان در این زمینه غافلگیر و ناکام شدند.

## دستگیری عاملان توزیع مشروبات الکلی در جلفا

توزیع کنندگان مشروبات الکلی در منطقه جلفا که باعث مسمومیت چند نفر در این شهرستان شده بودند با دستور قضایی دستگیر شدند. حسین امینی دادستان عمومی و انقلاب اسلامی شهرستان جلفا گفت: با گزارش مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی در این شهرستان دادستانی جلفا قاطعانه به موضوع ورود کرد و هر ۲ توزیع کننده مشروبات الکلی مورد نظر را دستگیر کردند. وی با بیان اینکه در این زمینه دستگاه قضایی با مجرمان به خصوص با تولید، توزیع و شرب خمرکنندگان بشدت برخورد می کند، از خانواده ها خواست با هوشیاری کامل مراقب فرزندان خود باشند تا از آلودگی به هرگونه گناه و افتادن در منجلاب فساد و آسیب های اجتماعی پیشگیری کنند.

## مرگ یک کودک و ۲ مرد در تصادف پراید و پژو

تصادف بین دو خودروی پژو ۴۰۵ و پراید در دهاقان در جنوب غربی اصفهان سه کشته و ۲ مصدوم بر جا گذاشت. عباس عابدی سخنگوی مرکز حوادث و فوریت های پزشکی اصفهان گفت: این حادثه ساعت ۱۷:۵۸ روز شنبه به اورژانس گزارش شد. بررسی ها نشان داد دو مرد ۴۰ ساله در صحنه حادثه به دلیل شدت جراحات در دم جان باختند، یک دختر پنج ساله نیز به مرکز درمانی منتقل شد اما در بیمارستان فوت کرد. یک مرد و یک زن جوان نیز در این حادثه مصدوم شدند.

سخنگوی مرکز حوادث و فوریت های پزشکی اصفهان خاطرنشان کرد: سه واحد امدادی اورژانس ۱۱۵ و یک کد هلال احمر به محل حادثه اعزام شدند و مصدومان به بیمارستان های امیرالمؤمنین (ع) شهرضا و شهدای دهاقان انتقال یافتند.

## عامل کشتن یک قلابه رویاه در بوکان دستگیر شد

انتشار تصاویر حیوان آزاری در یکی از روستاهای شهرستان بوکان منجر به شناسایی و دستگیری متهم شد. رحیم عبدالکریمی رئیس اداره حفاظت محیط زیست بوکان گفت: فیلمی در فضای مجازی از یک فرد حیوان آزار در یکی از روستاهای بخش سیمینه این شهرستان منتشر شده بود که نرسای می داد فردی اقدام به آزار و کشتن یک قلابه رویاه کرده بود. با اقدامات و بررسی های اداره حفاظت محیط زیست بوکان این فرد متخلف شناسایی و پس از دستگیری به مراجع قضایی معرفی شد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست بوکان ادامه داد: هرگونه حیوان آزاری محکوم بوده و با متخلفان برابر قانونی و با قاطعیت تمام برخورد قانونی خواهد شد. هرگونه آسیب زدن به حیوانات وحشی از جمله گرگ و روباه هر چند زبانی هم به مردم رسانده باشد، مصادق حیوان آزاری است و طبق قانون جرم محسوب می شود.

## محاكمه نوه به جرم قتل مادر بزرگ

## فرزندان مقتول

## از قصاص برادرزاده خود گذشتند



## گروه حوادث-کامران علمدهی/ پسری که دو سال قبل مادر بزرگ ۸۵ ساله اش را در خانه اش به قتل رسانده بود با جلب رضایت اولیای دم از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

به گزارش «ایران»، ۱۲ اسفند سال ۱۴۰۱ زنی در تماس با پلیس از قتل مادرش خبر داد. پس از آن مأموران به محل که خانه ای در محله نظام آباد بود رفتند و با جسد ۸۵ ساله مواجه شدند. شواهد نشان می داد که وی پیش از جنایت مورد ضرب و جرح قرار گرفته و به

مجممه گچی شکسته ای هم در کنار او افتاده بود. دختر مقتول در تشریح ماجرا به مأموران گفت: از چند سال قبل مادرم به تنهایی زندگی می کرد و من و خواهرم برادرزاده ام با او سر می زدیم. صبح امروز با او تماس گرفتم اما جواب نداد و نگرانش شدم و به

خانه اش آمدم که در را باز نکردم و وقتی با کلید یک وارد شدم دیدم روی زمین افتاده و شالی هم دور گردنش است. در نخستین گام از تحقیقات مشخص شد عامل قتل پس از جنایت، دستگاه اکسیژن ساز و تلفن همراه و پول و طلاهای قربانی را سرقت کرده است.

در بررسی های بعدی نیز مأموران دریافتند قاتل با مقتول آشنا بوده و هیچ نشانه ای از اینکه فردی با زور وارد خانه شده باشد مشاهده نشد و تمام قتل ها سالم بود. همچنین معلوم شد آخرین بار نوه ۳۱ ساله مقتول که به مواد مخدر هم اعتیاد دارد به خانه اش آمده است. به این ترتیب پسر جوان ردیابی و بازداشت شد و در همان بازجویی های اولیه به قتل مادر بزرگش اعتراف کرد و در توضیح ماجرا گفت: چند سال قبل پدرم به خاطر مصرف مواد مخدر فوت کرد، اما مادر بزرگم همیشه مادرم را منسوب مرگ پدرم می دانست و او را نفرین می کرد تا اینکه یک سال قبل مادرم هم فوت کرد.

روز حادثه مواد مخدر مصرف کرده بودم و حالت طبیعی نداشتم، وقتی به خانه مادر بزرگم رفتم او دوباره حرف مادرم را

پیش کشید و نفرینش کرد، من هم در یک لحظه کنترلم را از دست دادم و او را خفه کردم. وقتی روی زمین افتاد پشیمان شدم اما نمی دانستم چه کاری باید انجام دهم، به همین خاطر با سرقت اموال مادر بزرگم و صحنه سازی سعی کردم نشان دهم که عامل قتل به خاطر سرقت وارد خانه شده است. در ادامه اولیای دم درخواست قصاص کردند و پرونده با بازسازی صحنه جرم و تکمیل تحقیقات با صدور کیفرخواست به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

اما پیش از رسیدگی به این پرونده اولیای دم رضایت خود را اعلام کردند و متهم از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

## در دادگاه چه گذشت

در این جلسه متهم به جایگاه رفت و در حالی که کریمه می کرد

به قضات گفت: من به خاطر این اشتباهم بشدت پشیمانم. روز حادثه حالم خوب نبود و مواد مصرف کرده بودم. وقتی مادر بزرگم دوباره حرف مادرم را پیش کشید من به یکباره از کوره در رفتم و با شال خفه اش کردم. چند دقیقه بعد به خودم آمدم اما دیگر کاری از دستم بر نمی آمد.

حالا هم از شما می خواهم در حد امکان در مجازاتم تخفیف قائل شوید. بعد از آن وکیل متهم به جایگاه رفت و گفت: با اینکه پزشکی قانونی صحت روانی موکلم را تأیید کرده اما او به لحاظ روانی مشکل دارد و وقوع قتل هم به خاطر همین مساله بوده است. از این رو از قضات می خواهم هنگام صدور حکم این موضوع را مدنظر داشته باشند. با پایان رسیدگی به پرونده قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

## پایان بخش مرگبار تصادف جزئی چاقوی خونین مرد جوان بود

گروه حوادث/ راننده جوان که بعد از تصادف با یک خودروی درگیری خونین با راننده خودروی مقابل، او را با چاقو کشته بود بزودی در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه می شود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اواخر خرداد امسال گزارش یک درگیری مرگبار در یکی از خیابان های ورامین به مرکز فوریت های پلیسی اعلام شد. پس از حضور مأموران در محل مشخص شد که درگیری میان دو راننده پراید رخ داده که باهم تصادف کرده بودند. اما پس از تصادف هر دو راننده با چاقو و قمه به جان هم افتاده اند.

در ادامه هر دو نفر که مجروح شده بودند به بیمارستان انتقال داده شدند اما ساعتی بعد یکی از آنها که از ناحیه گردن با ضربه چاقو مجروح شده بود، جان باخت. وقتی تیم جنایی برای تحقیقات میدانی به محل حادثه رفت چند شاهدی که از ابتدا ماجرا را دیده بودند به پلیس گفتند: دو راننده پراید ظاهراً قبلاً با هم تصادف کرده بودند و بعد یکی از راننده ها با یک قمه از خودرویش پیاده شد و مدعی بود که راننده خودروی مقابل مقصر بوده اما فرار کرده است. مرد جوان هم که در داخل خودرویش نشسته بود وقتی دید او قصد جانش را

## شلیک شکارچیان متخلف به چشم محیطبان



## گروه حوادث/ یک محیطبان پناهگاه حیات وحش موته در عملیات تعقیب و گریز شکارچیان متخلف بر اثر تیراندازی شکارچیان از ناحیه چشم و دست دچار آسیب شد.

علی عباسی، فرمانده یگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: نیروهای پاسگاه فرقی و یکی دیگر از پاسگاه های منطقه موته روز شنبه با مشاهده یک خودروی ۲ سرنشین که شکارچی و مسلح بودند از گشت اجرایی یگان حفاظت درخواست کمک کردند و عملیات تعقیب خودرو آغاز شد. در این تعقیب و گریز، شکارچی که سمت شاگرد نشسته بود در حالی که خودروها به هم نزدیک بودند به طرف خودروی محیطبان شلیک کرد. فشنک این اسلحه از نوع چهار پاره بوده و با عبور از شیشه خودرو به چشم و دست

محیطبانی که در حال رانندگی بود، اصابت کرده است. بر اثر این شلیک چشم چپ علی جمشیدیان، محیطبان پناهگاه حیات وحش موته با اصابت سه ساچمه مجروح شد و از ناحیه کتف و بازو نیز دچار آسیب شده است. این محیطبان برای ادامه روند درمانی به تهران منتقل شد.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: شکارچیان متخلف متواری هستند اما شماره پلاک خودروی آنها را در اختیار داریم و از طریق پلیس اطلاعات و امنیت تحت پیگرد هستند. عباسی با اشاره به حفاظت نوبتی ۱۲ محیطبان در پارک ملی و منطقه حفاظت شده موته اظهار داشت: این منطقه زیستگاه آهو است و به حفاظت شبانه روزی نیاز دارد اما تعداد محیطبانان برای حفاظت این اراضی کفایت نمی کند.

## مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا خبر داد

## حضور پررنگ شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه ایپاس



## گروه حوادث/ مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا از حضور ۵۵ درصدی شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه امسال ایپاس خبر داد.

به گزارش «ایران»، محمدقاسم ناظر، مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا در نشست خبری بیست و یکمین نمایشگاه ایپاس- پلیس، امنیت، ایمنی- که صبح دیروز با حضور اصحاب رسانه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد درباره تعداد شرکت کنندگان در این دوره نمایشگاه گفت: هر سالی که نمایشگاه برگزار می شود ما به دنبال این هستیم که پیشرفت بهتری داشته باشیم. این مسأله برای ما درآمدزا نیست و ما فقط به دنبال آن هستیم که نیازمندی ها و توانمندی ها را نشان دهیم. ما در مجموعه اقتصادی فراجا می خواهیم پشتیبانی مناسبی از شرکت های دانش بنیان برای رفع نیاز مالی داشته باشیم و می خواهیم از محصولات آنها استفاده کنیم. در این نمایشگاه، شرکت های خارجی نیز می توانند شرکت کرده و محصولات خود را ارائه دهند. در حال حاضر ۱۵ درصد غرفه ها را شرکت های چینی تشکیل داده اند.

مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا ادامه داد: از جمله

تجهیزاتی که در این نمایشگاه قرار است ارائه شود می توان به دوربین های الیسه، دوربین های ثبت میانگین سرعت در جاده ها، جلیقه های ضدگلوله، درهای ضدسرقت و غیره اشاره کرد. سردار رضا فریبا، معاون آحاد و پشتیبانی فراجا نیز از آغاز تجهیز نیروهای مرزبانی کشور به خودروهای

زمینه فراجا را حمایت کنند.

فرمانده رضا اصغریان، دبیر نمایشگاه ایپاس نیز گفت: امسال ۲۵۰ شرکت داخلی و خارجی در قالب ۱۸۱ غرفه در نمایشگاه حضور خواهند داشت. ۸۰ درصد این شرکت ها خصوصی بوده و ۲۰ درصد شرکت ها نیز دولتی هستند. همچنین حدود ۵۵ درصد از شرکت ها دانش بنیان هستند. هدف اصلی این نمایشگاه ارتقای دانش عمومی در زمینه استفاده از تجهیزات ایمنی در منازل و محل کار است. همچنین امسال برای نخستین بار، بخش امنیت قضایی به بخش های نمایشگاه اضافه شده است. تجهیزات ارائه شده در این نمایشگاه مورد استفاده نیروهای مسلح نیز قرار می گیرد. اصغریان گفت: امسال در نمایشگاه ایپاس، شرکت های دانش بنیان، مخترعان و مبدعان می توانند از غرفه های رایگان و تخفیف های ۷۰ درصدی برای سایر موارد استفاده کنند و تولیدات خود را به نمایش بگذارند. گفتنی است که حدود ۶۰ درصد از غرفه ها به شرکت های دانش بنیان اختصاص داده شده است. بیست و یکمین نمایشگاه تجهیزات پلیسی «ایپاس» از ۳۰ مهر تا ۳ آبان در مصلای امام خمینی (ره) برگزار می شود.